NJOFTIM I MINISTRISË SË KULTURËS
PËR THIRRJEN PËR PROJEKT-PROPOZIME PËR VITIN 2020,  nën moton
 “E ardhmja është në origjinë”

Thirrja për projekt-propozime e Ministrisë së Kulturës për vitin 2020, qëndroi e hapur nga data
16 janar 2020 deri 14 shkurt 2020.

Synimi ishte mbështetja e propozimeve të paraqitura me objekt të veprimtarisë së tyre, promovimin dhe edukimin në fushat e artit, kulturës dhe trashëgimisë kulturore, që zhvillohen në territorin e vendit. 

Në institucionin e Ministrisë së Kulturës u paraqitën në total 148 projekt-propozime. Kolegjiumi gjatë vlerësimit përzgjodhi ato projekte, që plotësonin kriteret e vendosura për të kaluar në fazën e dytë.

Faza parë: Kolegjiumi gjatë kësaj faze vlerësojë të gjithë projekt-propozimet e paraqitura që plotësonin kriteret e vendosura sipas Drejtimeve të Thirrjes dhe Udhëzuesit përkatës. 
	Kolegjiumi vendosi që në fazën e dytë do të kalojnë 43 projekt-propozime.

Faza e Dytë: 43 Projekt-propozimet e përzgjedhura do të prezantohen në një audicion më datë 3 mars 2020, ku kolegjiumi do të përzgjedhë edhe fituesit final për këtë thirrje. 
	Çdo subjekt aplikues duke filluar nga nesër do të njoftohet me email zyrtar në lidhje me specifikimet teknike të prezantimit dhe orën e paraqitjes.

Lista e projekteve që kalojnë në fazën e dytë është si më poshtë vijon:

	Nr
	EMRI I APLIKANTIT
	TITULLI PROJEKTIT

	1
	Qendra Kulturore"AULONA"
	"Art & Trashëgimi", nga brezat për brezat

	2
	Qendra Kombëtare e Teatrit Mesdhetar (QKTM)
	Arti për Komunitetin

	3
	Qendra " Focus in the Future"
	Promovimi dhe Zhvillimi i Sipërmarrjeve në Fushën e Arteve dhe Zejeve Tradicionale

	4
	BLOOM
	Mbyllja e Dashurisë” (Cloture de L’amour)

	5
	Shoqata Shën Kozmai
	Rrugëtim në gjurmët e traditës

	6
	CIOF- Seksioni Kombëtar Shqiptar, Përmet
	"Kulturë dhe multikulturë"

	7
	Shoqata Agora
	Fabrika e Takimeve të të Pangjashmëve

	8
	Shoqata "Rrok Jakaj"
	Shtigje muzikore

	9
	Qendra Kulturore "Resonance", Vlore
	Gjipali and Friends

	10
	Shoqata "PROMOTOR"
	"Maratona e Këngës" - "Në gjurmet Tona"

	11
	CSDA - Qendra për Zhvillim të Qëndrueshëm në Shqipëri
	Muzika pa "Kufij"

	12
	Community Development Centre (CDC-Albania) Korçë
	Kor Art

	13
	Shoqatat Klau’s Film
	Gjurmë

	14
	Qendra e Promovimit të Konkurrueshmërisë 
	Trashëgimia në breza 2020

	15
	Shoqata Eko-Turistike, Pukë
	"Trashëgimi, pikënisje dhe nxitje e turizmit kulturor"

	16
	Albania Dance Meeting
	Perpetuum

	17
	Instituti I Politikave te Qendrueshme
	Ritme shqiptare, 2020, Art Trashëgimi Kulture

	18
	RIAS
	"Art dhe Folk Suite"

	19
	Regis Canameri
	Guidë Audio për Muzeun Kombëtar të Artit Mesjetar në Korcë

	20
	Qendra "TI"
	Vishu me Kulturën Tënde

	21
	Shoqata "Njerëz dhe Ide"
	Albania Culture Tëenty Tëenty

	22
	Akademia e Studimeve Politike
	Rinia KulturON

	23
	Shoqata Kulturore " RESS-EGNATIA", Elbasan
	Gjurmë Arti në gjurmët e Rrugës Egnatia

	24
	Qendra Kulturore REK REMONT KAPITAL
	Trashegimia si Pasaportë Universale

	25
	FIDAF Albania
	"ARTI, Gjithshka që na afron me origjinën"

	26
	Albanian Initiative for Development (aid)
	Rrenjët Tona

	27
	Mandarina Project
	MARKARTS Rifreskim kreativ dhe promovues i arteve zejtare "Made in Albania"

	28
	Shoqata "Shpirti Artistik i Shkodrës"
	Festivali mbarekombëtar i Kënges per Femije, edicioni 58 dhe shpërndarja e këngës për fëmije në trevat shqipfolëse

	29
	Different Trains
	Festivali Muzikor " Different Trains"

	30
	Fondacioni "Tradita Popullore"
	Kultura dhe Turizmi bashkë neper Shqiperi

	31
	Ajkun Media Arts
	"Dancing in Albania"

	32
	ODA
	Art "Zan"

	33
	Shoqata Kulturore VizArt
	Festivalet e Artit ne Shqiperi

	34
	Qendra Shqiptare per Zhvillim te Qendrueshem
	Arti dhe Historia ne nje loje elektronike

	35
	Albanian Center of Audio Visual& cinematography
	Za Fest - edicioni 4

	36
	Platforma e artit bashkekohor HARABEL
	Zabel në vjeshtë

	37
	Shoqata Argjiro
	[bookmark: _GoBack]"Takimet Muzikore të Dy Botëve"- Edicioni 14

	38
	Qendra Profesionale" Shën Jozefi Punëtor"
	Turizmi Kulturor në Fokusin e të Rinjve

	39
	DMO Kukës
	Promovimi i Trashëgimisë Kulturor të Bashkisë Kukës

	40
	COSPE Shkodër
	Nga terreni në ambientin virtual, për një histori të vendbanimeve arkeologjike Koman, Apolloni, Orikum, nga veriu në jug të Shqipërisë, të shpjeguar me teknologji inovative

	41
	Zumba Art
	Shpirti i Kolonjës

	42
	Sustaining  Inclusive Growth
	Rrugët e Besimit drejt Kulturës

	43
	Qendra Mesdheu (UMSH)
	You(th) Guide to Beautiful Albania


 
